Este convênio tem por objeto a aquisição de equipamentos de material permanente,
para compra de computadores para montar um novo laboratório geral de informática
do Centro Universitário de Mineiros, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
Os recursos financeiros para a execução do objeto deste convênio, neste ato fixados em R$
202.500,00 (duzentos e dois mil e quinhentos reais), serão alocados de acordo com o
cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, na seguinte classificação
orçamentária: CONCEDENTE I - R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), relativos ao presente
exercício, correrão à conta da dotação alocada no orçamento do CONCEDENTE, autorizado

[...]

pela Lei nº 15.080, de 30 de dezembro de 2024 e Lei nº 15.121, de abril de 2025, UG
153173, assegurado pela Nota de Empenho nº 2025NE700158, vinculada ao PTRES 251978,
à conta de recursos oriundos do Tesouro Nacional, Fonte de Recursos 1000000000,
Natureza da Despesa 444042. CONVENENTE II - R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais),
relativos à contrapartida do CONVENENTE, nos termos da Lei nº 15.080, de 30 de
dezembro de 2024 e Lei nº 15.121, de abril de 2025, com suas alterações, e Resolução
CD/FNDE nº 15, de 29 de março de 2011, publicada no DOU de 30 de março de 2011.

[...]

Este convênio tem por objeto a aquisição de equipamentos e materiais permanentes
para os campi e unidades universitárias da Universidade Estadual de Goiás - U EG ,
conforme detalhado no Plano de Trabalho.
Os recursos financeiros para a execução do objeto deste convênio, neste ato fixados em R$
635.525,64 (seiscentos e trinta e cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta e
quatro centavos), serão alocados de acordo com o cronograma de desembolso constante
no Plano de Trabalho, na seguinte classificação orçamentária: CONCEDENTE I - R$
600.000,00 (seiscentos mil reais), relativos ao presente exercício, correrão à conta da
dotação alocada no orçamento do CONCEDENTE, autorizado pela Lei nº 15.080, de 30 de
dezembro de 2024 e pela Lei nº 15.121, de abril de 2025, UG 153173, assegurado pelas
Notas de Empenho nº 2025NE700124, no valor de R$ 91.146,35 (noventa e um mil, cento
e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos), nº 2025NE700123, no valor de R$
220.775,81 (duzentos e vinte mil, setecentos e setenta e cinco reais e oitenta e um
centavos), nº 2025NE700126, no valor de R$ 50.760,97 (cinquenta mil, setecentos e
sessenta reais e noventa e sete centavos) e nº 2025NE700125, no valor de R$ 237.316,87
(duzentos e trinta e sete mil, trezentos e dezesseis reais e oitenta e sete centavos),
vinculadas ao PTRES 251978, à conta de recursos oriundos do Tesouro Nacional, Fonte de
Recursos 1000000000, Natureza da Despesa 443042. CONVENENTE II - R$ 35.525,64 (trinta
e cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos), relativos à
contrapartida do CONVENENTE, nos termos da Lei nº 15.080, de 30 de dezembro de 2024
e pela Lei nº 15.121, de abril de 2025, com suas alterações, e Resolução CD/FNDE nº 15,
de 29 de março de 2011, publicada no DOU de 30 de março de 2011.

[...]

utilização nos cursos de Engenharia Agronômica e Ciências Ambientais da FEIS -
Faculdade de Engenharia de Ilha Solteira, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
Os recursos financeiros para a execução do objeto deste convênio, neste ato fixados
em R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais), serão alocados de acordo
com o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, na seguinte
classificação orçamentária: CONCEDENTE I - R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil
reais), relativos ao presente exercício, correrão à conta da dotação alocada no
orçamento do CONCEDENTE, autorizado pela Lei nº 15.080, de 30 de dezembro de
2024; pela Lei nº 15.121, de abril de 2025, UG 153173, assegurado pela Nota de
Empenho nº 2025NE700134, vinculada ao PTRES 251911, à conta de recursos oriundos